
S/OM/4527/10/MT
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání

budoucí dárce: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IC: 65 99 33 90,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle, Česká
republika

(dále jen budoucí dárce)

budoucí obdarovaný: Pardubický kraj, IČ: 70892822
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11
zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.
(dále jen budoucí obdarovaný)

uzavírají v souvislosti s přestavbou silnice 1/37 Chrudim obchvat, Medleěice -
křižovatka 1/17

dodatek č. 1 budoucí darovací smlouvy

l.
Smlouva o budoucí darovací smlouvě č. S/OM/4527/10/JM ze dne 21. 6. 2011 se mění takto:

- do článku lil. Předmět darování se doplňuje odstavec 7.:
7. Předmětem budoucího bezúplatného převodu jsou dále části pozemků označených jako
p. p. č. 440/5 ostatní plocha - silnice o výměře 5. 006 m2, p. p. č. 440/21 ostatní plocha -
silnice o výměře 16. 433 m2, p. p. č. 442 ostatní plocha - silnice o výměře 235 m2, p. p. č. 443

ostatní plocha - silnici o výměře 304 m2, vše v obci Chrudim a k. u. Medlešice, které jsou
zastavěny okružní křižovatkou se silnicemi 11/324 a 11/34032.

- článek IV. odstavec 1 . se nahrazuje novým zněním takto:
1. Smluvní strany se zavazují, že v budoucnu, a to nejpozději do 1 roku od dokončení
pozemkových úprav v k. u. Medlešice, uzavřou darovací smlouvu, kterou budoucí dárce
převede budoucímu obdarovanému z vlastnictví České republiky majetek specifikovaný výše
v či. lil. této smlouvy, a to pozemní komunikaci popsanou v odst. 1, pozemky uvedené
v odst. 2, 3 a 7, na kterých je umístěn darovaný úsek silnice 1/37 a okružní křižovatka, a to při
splnění podmínek v těchto odstavcích uvedených. Budoucí obdarovaný se zavazuje tento
dar do svého vlastnictví přijmout včetně všech jeho součástí a příslušenství.

- článek VI. odstavec 1. se nahrazuje novým zněním takto:
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O

^



uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejněni.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. Tento dodatek je platný a účinný
okamžikem podpisu smluvních stran a je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá
strana obdrží dvě vyhotovení. Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že
byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle prosté omylů a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
schváleno usnesením Zastupitelstva Pk
Z/^^/18 ze dne 'K...G. 2018

V Pardubicích dne

ÍÍJ^I'
^.sM.

Pardubický kraj
JUDr. Martir
hejtr

V Pardubicích dne )^. 2S)^

Ing. Bohumil Vebr
ředitel Správy Pardubice

A--



S/OM/4527/10/JM

Smlouva o budoucí darovací smlouvě

budoucí dárce:

I.
Smluvní strany

Reditelsh^í silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČ: 65993390

e,

ce,

(dále jen budoucí dárce)

budoucí obdarovaný: Pardubický kraj,
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČ: 70892822
jednající Mgr. Radko Martínkem, hejtmanem
(dále jen budoucí obdarovaný)

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souvislosti
s přestavbou silnice 1/37 Chrudim obchvat, Medlešice-křižovatka 1/17

tuto

budoucí darovací smlouvu

II.
Účel smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu úst. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném znění (dále jen zákon o pozemních komunikacích), jednak
pro naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu třídy úseku silnice 1/37 procházejícího
městem Chrudim od křižovatky se silnicemi 11/324 a III/34032 směrem od městské části
Medlešice na Chrudim až po její zaústění do silnice 1/17 na křižovatce "Bohemia", který
po přeložce této pozemní komunikace v úseku Medlešice - křiž. se silnicí 1/17 (l. část
obchvatu města Chrudim) přestane sloužit jako silnice I. třídy a dále pro budoucí převod
tohoto silničního úseku budoucímu obdarovanému a jeho zařazení do kategorie silnic II. třídy.



2. Budoucí dárce má dle své zřizovací listiny č. j. 12164 / 96-KM vydané Ministerstvem
dopravy a spojů dne 11. 12. 1996 založenu příslušnost hospodařit se silnicemi I. třídy, které
na základě úst. § 9 odst. l zákona o pozemních komunikacích vlastní stát.

3. Budoucí obdarovaný je na základě úst. § 9 odst. l zákona o pozemních komunikacích
vlastníkem silnic II. třídy, které se nacházejí na jeho území.

4. Budoucí dárce tak ve smyslu výše v této smlouvě uvedeného hospodaří se státní silnicí
1/37, která je ve své současné trase na území města Chrudim, jež zahrnuje i katastrální území
Medlešice, dopravně přetížená, se zvýšenými hlukovými a exhalačními dopady
na obyvatelstvo města. Nezbytná potřeba zlepšení bezpečnosti, plynulosti a omezení
negativních účinků dopravy na životní prostředí si vyžádala přeložení části silnice 1/37
mimo město Chrudim.

5. Smluvní strany se tímto dohodly, že úsek stávající silnice 1/37 v Chrudimi od křižovatky
silnic 11/324 a III/34032 až po jeho zaústění do silnice 1/17 na křižovatce "Bohemia" v délce
cca 3 km (stávající provozní staničení km 52, 1 - 55, 1), který po vybudování přeložky
přestane být součástí silnice 1/37, zůstane v silniční síti a bude nadále sloužit veřejné dopravě
jako silnice II. třídy a bude připojen do silnice 11/324.

6. Bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví budoucího obdarovaného
je ve veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako veřejně
přístupná pozemní komunikace.

III.
Předmět darování

l. Předmětem této smlouvy je budoucí bezúplatný převod části stavby silnice 1/37 ve městě
Chrudim v délce cca 3 km v úseku od stávající křižovatky silnic 11/324 a III/34032 směrem
od Medlešic na Chrudim až po její zaústění do silnice 1/17 na křižovatce "Bohemia" (silnice
jsou označeny dle jejich zatřídění ke dni uzavření této smlouvy), umístěné na pozemcích
označených jako p. p. č. 440/2 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 440/5 ostatní plocha - silnice
a p. p. č. 404/8 ostatní plocha - silnice, vše v obci Chrudim a k. u. Medlešice a na pozemcích
označených jako p. p. č. 977/2 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2732/1 ostatní plocha - silnice,
p. p. č. 2732/2 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 977/11 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 977/12
ostatní plocha - silnice a p. p. č. 977/13 ostatní plocha - silnice, vše v obci a k. u. Chrudim.

2. Předmětem této smlouvy je dále budoucí bezúplatný převod pozemků označených jako
p. p. č. 440/5 ostatní plocha - silnice a p. p. č. 404/8 ostatní plocha - silnice, vše v obci
Chrudim a k. u. Medlešice a pozemků označených jako p. p. č. 977/2 ostatní plocha - silnice,
p. p. č. 2732/1 ostatní plocha - silnice a p. p. č. 2732/2 ostatní plocha - silnice, vše v obci
a k. u. Chrudim, ve vlastnictví České republiky, k nimž ke dni uzavření této smlouvy přísluší
hospodařit budoucímu dárci. Podmínkou budoucího bezúplatného převodu pozemků
označených jako p. p. č. 2732/1, č. 2732/2 v k. u. Chrudim je, že od těchto pozemků budou
odděleny ty části pozemků, které nejsou zastavěny tělesem silnice (§ 11 - 14 zákona
o pozemních komunikacích), např. parkoviště, těleso dráhy, chodníky.

3. Pozemek označený jako p. p. č. 440/2 ostatní plocha - silnice v k. u. Medlešice,
ve vlastnictví České republiky a správě Pozemkového fondu ČR a pozemky označené jako
p. p. č. 977/11 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 977/12 ostatní plocha - silnice a p. p. č. 977/13

f



ostatní plocha - silnice, vše v obci k. u. Chrudim, ve vlastnictví města Chrudim, budou
předmětem darování, bude-li budoucí dárce oprávněn s těmito pozemky ke dni uzavrcm
darovací smlouvy nakládat.

4. Nesplnění podmínky dle odst. 3 tohoto článku není na překážku uskutečnění převodu
majetku uvedeného v odst. l a 2, pokud se smluvní strany současně dohodnou na dodatečném
převodu pozemků popsaných v odst. 3 tohoto článku zvláštní smlouvou nebo "se~budoucí
dárce ^ zaváže zajistit ve prospěch budoucího obdarovaného na těchto pozemcích zřízení
věcného břemene nezbytného pro výkon vlastnických práv k darované silniční stavbě dle~ust
§ 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích.

5 Pokud bude k platnému převodu pozemků dle této smlouvy nezbytné jejich geometrické
zaměření, geometrický plán zajistí na svůj náklad budoucí dárce.

IV.
Základní ujednání

l Smluvní strany se zavazují že v budoucnu, a to nejpozději do 12 měsíců ode dne vyřazení
ú!ekLsil_?ční stavby, uvedeného v odst l článku IÍÍ. této smlouvy ze sítě silnic {. "tfídy,
uzavřít ^ darovací smlouvu, kterou budoucí dárce převede budoucímu obdarovanému
z vlastnictví České republiky majetek specifikovaný výše v či. III. této smlouvy, ato 'pozemní
komunikaci popsanou v odst. l, pozemky uvedené v odst. 2 a v odst. 3 při spÍnění podmínek
v těchto odstavcích uvedených, na kterých je darovaný úsek silnice 1/37 umístěna Budoucí
obdarovaný se zavazuje tento dar do svého vlastnictví přijmout včetně všech jeho součástí
a příslušenství.

. 
Náyrhdarovací smlouvy o převodu majetku dle této smlouvy se budoucí dárce zavazuje

předložit budoucímu obdarovanému nejpozději do 4 měsíců od počátku lhůty dle odst l
tohoto článku a budoucí obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout tak, aby lhůta k uzavření
smlouvy sjednaná v článku IV. byla dodržena.

v.
Další ujednání

l. ^Nesplní-li budoucí obdarovaný svůj závazek uzavřít darovací smlouvu a dar přijmout,
muže se budoucí dárce domáhat, aby tuto povinnost určil soud a požadovat na budoucím
obdarovaném náhradu škody, kterou mu porušením závazku způsobil.
2. Náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí budoucí dárce, avšak kromě těch.
které vzniknou porušením smluvních závazků budoucím obdarovaným.

VI.
Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva se stává platnou jejím přijetím oběma smluvními stranami.

2. Účinností tato smlouva nabývá právní mocí rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR
o vyřazení pozemní komunikace, která je předmětem budoucího darování dle této smÍouvy,



ze sítě silnic I. třídy. Budoucí dárce se zavazuje, že po dokončení l. části obchvatu města
Chrudim a jeho uvedení do provozu zajistí vyřazení předmětného úseku silnice 1/37 ze sítě
silnic I. třídy. Do doby nabytí právní mocí rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR jsou účastnici
smlouvy svými smluvními projevy vázáni.

Vil.
Závěrečná ustanovení

l. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen písemnou dohodou smluvních stran.

2. Smlouvaje vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž budoucí dárce obdrží čtyři a budoucí
obdarovaný dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že byla sepsána na základě
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
a na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o krajích
Schváleno usnesením Zastupitelstva Pk
č. Z/289/11 ze dne 14. 4. 2011

V Pardubicích dne 21. 06. 2011 V Pardubicích dne 14 06. 2011

r. Radko Martínek

íejtman Pardubického kraje


